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Asia EURA, Panelia, Kuninkaanhauta (262010026), muinaisjäännösalueen hoito

Satakunnan Museo on lähettänyt Museovirastoon hoitolupahakemuksen,
joka koskee muinaisjäännöskohteen Eura, Panelia, Kuninkaanhauta mj rek 262010026   
hoitoa. Museovirasto on tutustunut lähetettyyn hoitolupahakemukseen ja toteaa siitä 
seuraavan.

Satakunnan Museo on päivittänyt kohteelle hoitosuunnitelman (Muinaisjäännöksen 
hoitosuunnitelma – Eura, Panelia, Kuninkaanhauta), joka on hakemuksen liitteenä. 
Kuninkaanhauta lähiympäristöineen on kuulunut Museoviraston muinaisjäännösten 
hoitoyksikön hoitamiin kohteisiin vv. 1995 - 2011.  

Maamme suurin hiidenkiuas, monumentaalinen Kuninkaanhauta sijaitsee maantien 2172 
laidassa ja peltoaukean reunassa. Hoidon tarkoituksena on hoitaa Kuninkaanhautaa ja sen 
lähiympäristöä. Kohde on helposti saavutettavissa.  Kuninkaanhauta on suosittu 
nähtävyyskohde ja paikalle on pystytetty Museoviraston ja Euran kunnan yhteistyönä 
valmistunut opastaulu vuonna 2011.  Kuninkaanhauta ympäristöineen kuuluu 
valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön: Panelian kylä.
http://www.rky.fi/read/asp/r_kohde_det.aspx?KOHDE_ID=1612.

Hoidon tavoitteena Kuninkaanhaudan muinaisjäännösalueella on röykkiön välittömän 
ympäristön pitäminen puhtaana vesovasta kasvillisuudesta. Puuvartinen kasvillisuus 
poistetaan mekaanisesti röykkiörakenteista. Näkymää peltoaukealle pyritään 
mahdollisuuksien mukaan avaamaan ja säilyttämään se avoimena. Pellon reunassa 
kasvavaa lehtipuustoa harvennetaan ja annetaan tilaa pylväsmäisille katajille. Tien varren 
kasvillisuus pidetään matalana ja röykkiön ympäristö ja tienvarsi niitetään. 
Maisemanhoidosta syntyvä biojäte kuljetetaan pois muinaisjäännösalueelta.  

Kohteen hoitoa ohjaa arkeologi Leena Koivisto Satakunnan Museosta. Hoidosta vastaa 
Lions Club Kiukainen ja vastuuhenkilönä toimii Juhani Vihervuori.
Museovirasto pitää kiitettävänä LC Kiukaisten aloitetta Kuninkaanhaudan 
maisemanhoidosta. 

Hoitosuunnitelma noudattaa yleisesti muinaisjäännösten hoidossa hyväksyttyjä periaatteita 
eikä maisemanhoidon aloittamiselle ole antikvaarista estettä. Muinaisjäännöskohteen 
hoitoon tarvitaan Museoviraston luvan lisäksi myös maanomistajan lupa. Hoitosuunnitelman 
liitteenä on maanomistajalta saatu valtakirja. 
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Museovirasto pyytää alueellista vastuumuseota kirjaamaan vuosittain
muinaisjäännösten hoitorekisteriin alueella tehdyt maisemanhoidon toimenpiteet. Nyt 
annettu hoitolupa on voimassa 18.1.2027 saakka. 

Museovirastossa yhteyshenkilö on Satu Mikkonen-Hirvonen (puh.0295 33 6184,
satu.mikkonen-hirvonen@museovirasto.fi).
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